
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 47 - Strana 4 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 27. 11. 2025. 

 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-53581-19.1/25 

14. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 34. stav 

(2) Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 

i 13/94) i člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 12/03, 34/03 i 65/13), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 132. vanrednoj sjednici održanoj 

14.11.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 

PREDSJEDNIKA I ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE "POZORIŠTE MLADIH" 

SARAJEVO 

I 

Za vršioce dužnosti predsjednika i članova Nadzornog 

odbora Javne ustanove "Pozorište mladih" Sarajevo, na period 

od najviše tri (3) mjeseca, imenuju se: 

1. Mujkić Alisa, v.d. predsjednika, 

2. Nisad Avdić, v.d. člana, 

3. Muminović Mirsada, v.d. člana (ispred ustanove). 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-53581-19.2/25 

14. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 132. vanrednoj sjednici održanoj 

14.11.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU ZAMJENICE ČLANICE TIMA ZA 

IZRADU I IMPLEMENTACIJU AKCIONOG PLANA ZA 

PREVENCIJU MALOLJETNIČKOG 

PRIJESTUPNIŠTVA I RAD SA MALOLJETNICIMA U 

KONTAKTU SA PRAVOSUDNIM SISTEMOM U 

KANTONU SARAJEVO OD 2024. DO 2028. GODINE 

I 

Razrješava se zamjenica članice Tima za izradu i 

implementaciju Akcionog plana za prevenciju maloljetničkog 

prijestupništva i rad sa maloljetnicima u kontaktu sa 

pravosudnim sistemom u Kantonu Sarajevo od 2024. do 2028. 

godine, imenovana Rješenjem o imenovanju Tima za izradu i 

implementaciju Akcionog plana za prevenciju maloljetničkog 

prijestupništva i rad sa maloljetnicima u kontaktu sa 

pravosudnim sistemom u Kantonu Sarajevo od 2024. do 2028. 

godine broj 02-04-14135-21/24 od 21.03.2024. godine, i to: 

- Španjić Silva, zamjenica članice - Javna ustanova 

"Kantonalni centar za socijalni rad". 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-53581-20.1/25 

14. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 132. vanrednoj sjednici održanoj 

14.11.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ZAMJENICE ČLANICE TIMA ZA 

IZRADU I IMPLEMENTACIJU AKCIONOG PLANA ZA 

PREVENCIJU MALOLJETNIČKOG 

PRIJESTUPNIŠTVA I RAD SA MALOLJETNICIMA U 

KONTAKTU SA PRAVOSUDNIM SISTEMOM U 

KANTONU SARAJEVO OD 2024. DO 2028. GODINE 

I 

Za zamjenicu članice Tima za izradu i implementaciju 

Akcionog plana za prevenciju maloljetničkog prijestupništva i 

rad sa maloljetnicima u kontaktu sa pravosudnim sistemom u 

Kantonu Sarajevo od 2024. do 2028. godine formirane 

Rješenjem o imenovanju tima za izradu i implementaciju 

Akcionog plana za prevenciju maloljetničkog prijestupništva i 

rad sa maloljetnicima u kontaktu sa pravosudnim sistemom u 

Kantonu Sarajevo od 2024. do 2028. godine broj 02-04-14135-

21/24 od 21.03.2024. godine, imenuju se: 

- Hećo Meliha, Javna ustanova "Kantonalni centar za 

socijalni rad". 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-53581-20.2/25 

14. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 6. 

Odluke o načinu obrazovanja i utvrđivanja visine naknade za 

rad radnih tijela koje obrazuje Vlada Kantona Sarajevo i 

rukovodioci kantonalnih organa državne službe ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 18/20) i Rješenja o imenovanju 

Tima za izradu Akcionog plana za prevenciju maloljetničkog 

prestupništva i rad sa maloljetnicima u kontaktu sa 

pravosudnim sistemom u Kantonu Sarajevo od 2024. do 2028. 

godine, broj 02-04-14135-21/24 od 21.03.2024. godine i broj 

02-04-45571-14.2/25 od 11.09.2025. godine, Vlada Kantona 

Sarajevo, na 132. vanrednoj sjednici održanoj 14.11.2025. 

godine, donijela je 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 27. 11. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 47 - Strana 5 

 

RJEŠENJE 
O VISINI NAKNADE TIMU ZA IZRADU I 

IMPLEMENTACIJU AKCIONOG PLANA ZA 

PREVENCIJU MALOLJETNIČKOG PRESTUPNIŠTVA 

I RAD SA MALOLJETNICIMA U KONTAKTU SA 

PRAVOSUDNIM SISTEMOM U KANTONU SARAJEVO 

OD 2024. DO 2028. GODINE 

I 

Određuje se visina naknade predsjednici, članovima, 

zamjenicima članova i tehničkom sekretaru Tima za izradu 

Akcionog plana za prevenciju maloljetničkog prestupništva i 

rad sa maloljetnicima u kontaktu sa pravosudnim sistemom u 

Kantonu Sarajevo od 2024. do 2028. godine imenovanih 

Rješenjem broj 02-04-14135-21/24 od 21.03.2024. godine i 

broj 02-04-45571-14.2/25 od 11.09.2025. godine (u daljnjem 

tekstu: Tim), kako slijedi: 
1. Avdić Hajrović Selma, predsjednica - Ministarstvo za rad, 

socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 

Sarajevo 

150,00 KM 

2. Zima Irena, članica - Ministarstvo pravde i uprave 

Kantona Sarajevo 

100,00 KM 

3. Mizdrak Melisa, članica - Ministarstvo za odgoj i 

obrazovanje Kantona Sarajevo 

100,00 KM 

4. Hasan Begić, član - Ministarstvo unutrašnjih poslova 

Kantona Sarajevo 

100,00 KM 

5. Bejdić Kršo Arina, članica - Ministarstvo zdravstva 

Kantona Sarajevo 

100,00 KM 

6. Mujkić Lejla, članica - Ministarstvo kulture i sporta 

Kantona Sarajevo 

100,00 KM 

7. Škaljić Sanela, članica - Kantonalno tužilaštvo Kantona 

Sarajevo 

100,00 KM 

8. Čano-Sejfović Belma, članica - Općinski sud u Sarajevu 100,00 KM 

9. Moralić Dženeta, članica - Javna ustanova "Kantonalni 

centar za socijalni rad" 

100,00 KM 

10. Amer Šenderović, član - Kantonalna javna ustanova 

"Porodično savjetovalište" 

100,00 KM 

11. Panjeta Sanela, članica - Kantonalna javna ustanova 

"Odgojni centar Kantona Sarajevo" 

100,00 KM 

12. Šošić Dženita, članica - Kantonalna javna ustanova 

"Odgojni centar Kantona Sarajevo" 

100,00 KM 

13. Redžović Aldijana, članica - Kantonalna javna ustanova 

"Odgojni centar Kantona Sarajevo" 

100,00 KM 

14. Prof. dr. Pleh Vildana, članica - Pravni fakultet 

Univerziteta u Sarajevu 

100,00 KM 

15. Prof. dr. Elmedin Muratbegović, član - Fakultet za 

kriminalistiku, kriminologiju i sigurnosne studije 

100,00 KM 

16. Ismet Džambegović, tehnički sekretar - Ministarstvo za 

rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 

Sarajevo 

70,00 KM 

17. Šedo Vildana, zamjenica člana - Ministarstvo 

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 

100,00 KM 

18. Plakalović Jelena, zamjenica članice - Kantonalno 

tužilaštvo Kantona Sarajevo 

100,00 KM 

19. Hodžić Zećo Amra, zamjenica članice - Općinski sud u 

Sarajevu 

100,00 KM 

20. Španjić Silva, zamjenica članice - Javna ustanova 

"Kantonalni centar za socijalni rad" 

100,00 KM 

21. Mulaosmanović-Smajić Fikreta, zamjenica člana – 

Kantonalna javna ustanova "Porodično savjetovalište" 

100,00 KM. 

II 

U slučaju kada član Tima nije u mogućnosti da prisustvuje 

sjednici, on ne ostvaruje pravo na naknadu, tada sjednici 

prisustvuje zamjenik člana Koordinacionog tijela koji u tom 

slučaju ostvaruje pravo na naknadu. 

III 

Naknada će se isplaćivati mjesečno, za onaj mjesec kada 

Tim ima sjednice, iz čega proizilazi i poduzimanje određenih 

aktivnosti Tima. Imenovani članovi u Timu će zapisnik, 

evidenciju prisustva sjednici i mjesečni izvještaj o provedenim 

aktivnostima u Timu dostavljati organu/instituciji koje je 

nadležno za isplatu naknade. 

IV 

Za realizaciju ovog rješenja zadužuju se Ministarstvo za 

rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 

Sarajevo, Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, 

Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo, Ministarstvo pravde i 

uprave Kantona Sarajevo, Ministarstvo za odgoj i obrazovanje 

Kantona Sarajevo, Ministarstvo za nauku, visoko obrazovanje i 

mlade Kantona Sarajevo, Kantonalno tužilaštvo Kantona 

Sarajevo i Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo, svako u 

okviru svoje nadležnosti. 

V 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-53581-21/25 

14. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 25. i 26. 

Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 

13/94), Vlada Kantona Sarajevo, na 132. vanrednoj sjednici 

održanoj 14.11.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE "SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 

KANTONA SARAJEVO" SARAJEVO 

I 

Tarik Jažić razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora 

Javne ustanove "Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo" 

Sarajevo, na lični zahtjev. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-53581-22/25 

14. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 25. 

Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 

13/94), Vlada Kantona Sarajevo, na 132. vanrednoj sjednici 

održanoj 14.11.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE "SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 

KANTONA SARAJEVO" SARAJEVO 

I 

Alijagić Merisa razrješava se dužnosti članice Upravnog 

odbora Javne ustanove "Služba za zapošljavanje Kantona 

Sarajevo" Sarajevo (iz reda stručnih radnika uposlenih u 

Ustanovi), zbog isteka perioda na koji je imenovana. 


